
COPIA

SERVIZI ALLA PERSONA

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 4

ORDINANZA SINDACALE

N. 15 DEL 12/05/2025

OGGETTO: CALENDARIO DI APERTURA ALL’UTENZA DELL’ASILO NIDO D’INFANZIA COMUNALE 
“AQUILONE” ANNO EDUCATIVO 2025/2026 

IL SINDACO

                               

RICHIAMATA l’Ordinanza Sindacale n. 65/2024 prot. n. 34412 del 17/05/2024 relativa al calendario 
funzionamento del Servizio Asilo Nido Comunale “Aquilone” per l’A.E. 2024/2025;

VISTA la Determinazione n. 26 del 14/01/2025 con la quale è stato formalizzato l’Accreditamento 
dell’Unità di Offerta Asilo Nido d’Infanzia Comunale “Aquilone”, sito in Via Marzabotto n. 13 a Seregno, a 
seguito di esito favorevole dell’Istruttoria dell’Ufficio Unico di Desio n. 86630 SP-UU DEL 23/12/2024;

VISTA la DGR 09 marzo 2020 – n. XI/2929 Revisione e aggiornamento dei requisiti per l’esercizio degli 
Asili Nido: modifica della DGR 11 febbraio 2005, n. 20588 con la quale viene definito che: “il Nido deve 
garantire l’apertura annuale di almeno 205 giorni in cui deve essere garantito il rispetto dei requisiti di 
esercizio. Se l’attività continua oltre i 205 gg, vanno garantiti tutti i requisiti previsti per l’Asilo Nido. I 
giorni dedicati agli incontri di équipe, formazione, supporto al funzionamento non devono essere 
conteggiati nei 205 gg”;

VISTA la proposta relativa al CALENDARIO DI APERTURA ALL’UTENZA DELL’ASILO NIDO D’INFANZIA 
COMUNALE “AQUILONE” per l’anno educativo 2025/2026 e le giornate di chiusura/sospensione delle 
attività educative;



COPIA

SERVIZI ALLA PERSONA

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 4

RILEVATO CHE l’articolazione delle giornate di apertura all’utenza del Servizio come individuato dalla 
suddetta proposta, condivisa con gli operatori del servizio, garantisce il rispetto degli standard di 
funzionamento;

VISTO l’art. 50 del D.lgs. 267/00;

ORDINA

1. di stabilire per l’ANNO EDUCATIVO 2025/2026, relativamente all’ASILO NIDO D’INFANZIA 
COMUNALE “AQUILONE”:
 la data di inizio delle attività educative per il personale il giorno martedì 26 agosto 

2025;
 apertura del servizio all’utenza ed avvio attività educativa con i bambini lunedì 1° 

settembre 2025;
 la data di termine dell’attività ordinaria il giorno venerdì 10 luglio 2026;
 la data di inizio dell’attività estiva il giorno lunedì 13 luglio 2026;
 la data di termine dell’attività estiva il giorno venerdì 31 luglio 2026, ultimo giorno di 

funzionamento del servizio.

ovvero l’apertura all’utenza per n. 205 giorni per attività ordinaria + n. 15 giorni per attività 
estiva per un totale di 220 giorni;

2. di autorizzare le seguenti sospensioni dell’attività educativa dell’Asilo Nido d’Infanzia Comunale 
“Aquilone”, all’utenza, come segue:

- Sabato 1° novembre 2025 - Festa di tutti i Santi;
- Lunedì 8 dicembre 2025 – Festa dell’Immacolata Concezione;
- Da mercoledì 24 dicembre 2025 a martedì 6 gennaio 2026 (compresi) - Vacanze Natalizie;
- Venerdì 20 febbraio 2026 – Carnevale;
- Da giovedì 2 aprile 2026 a martedì 7 aprile 2026 - Vacanza di Pasqua;
- Sabato 25 aprile 2026 - Anniversario della Liberazione;
- Lunedì 27 aprile 2026 – Santo Patrono;
- Venerdì 1° maggio 2026 - Festa del Lavoro;
- Lunedì 1° giugno 2026 – sospensione attività;
- Martedì 2 giugno 2026 – Festa della Repubblica.

3. che la presente ordinanza venga affissa per opportuna conoscenza presso la sede dell’Asilo Nido 
d’Infanzia Comunale “Aquilone” di Via Marzabotto n. 13, e trasmessa, a cura dell’Ufficio Risorse 
Umane, alle Organizzazioni Sindacali;

4. di incaricare il Dirigente dell’Area Servizi alla Persona di provvedere con specifici successivi atti di 
gestione ed organizzazione interna, ai sensi della vigente normativa, all’organizzazione dell’attività 
di programmazione e verifica del personale educativo ovvero per l’individuazione dei tempi e modi 
di presenza in servizio per lo svolgimento delle suddette attività e per altre di back-office 
connesse al funzionamento dell’Asilo Nido d’Infanzia.



COPIA

SERVIZI ALLA PERSONA

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 4

f.to Alberto Rossi



COPIA

SERVIZI ALLA PERSONA

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 4

Area: SERVIZI ALLA PERSONA

Servizio: SCUOLA

Oggetto: CALENDARIO DI APERTURA ALL’UTENZA DELL’ASILO NIDO D’INFANZIA COMUNALE 
“AQUILONE” ANNO EDUCATIVO 2025/2026 

1. SERVIZIO PROPONENTE

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto utili per 
l’adozione del provvedimento.

Lì, 09/05/2025 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to Loredana De Mitri

_________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Il referto di pubblicazione è redatto in separato documento da intendersi unito al presente atto.


